
  МУ «Комитет по образованию Администрация г.  Улан-Удэ»  

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г. Улан-Удэ 

«Средняя общеобразовательная школа №35» 

Адрес школы: 

г. Улан-Удэ, 670031 

БКМ, 15 

Тел: 8(3012)437326 

Адрес эл. почты: school-35-bkm@mail.ru 

    

 

                                                     ПРИКАЗ 

30.08.2022           № 438 

 

О введении  еженедельной линейки с  

поднятие флага и исполнением гимна РФ 

 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ  в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 

№ СК-295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МАОУСОШ№35  г.Улан - Удэ традиционную еженедельную  

линейку с поднятием Государственного флага Российской Федерации и 

исполнения Государственного гимна Российской Федерации в начале каждой 

недели с 05.09.2022. 

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной 

недели – 08:00. 

Продолжительность линейки – 10 минут. 

3. Ввести в МАОУСОШ№35 г. Улан - Удэ  церемонию спуска (выноса) 

Государственного флага Российской Федерации в конце каждой учебной 

недели по окончании последнего учебного занятия (урока) с 09.09.2022. 

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в 

(вместе с Регламентом подъема и спуска Государственного флага Российской 

Федерации, Регламентом вноса и выноса Государственного флага 

Российской Федерации) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

5. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской 

Федерации Подлесного А.П.., педагога-организатора по ОБЖ; 

6.  Леоновой Н.Н.., заместителю директора по ВР: 

- проинформировать педагогических работников об особенностях ритуала 

поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской 

Федерации; 

-контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска 

(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно 

настоящему приказу и Положению об использовании государственных 

символов; 

7. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и 

mailto:school-35-bkm@mail.ru


спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в 

школе; 

8. Подлесному А.П.., преподавателю-организатору ОБЖ, подготовить 

знаменную группу из числа юнармейского отряда для вноса и выноса 

Государственного флага Российской Федерации. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                     

 

 

 

                                     Директор               Л.Г. Пахомова 

 

 


